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Budowa ścieżek rowerowych jest jed-
nym z priorytetowych celów strategicz-
nych kadencji Jacka Guzego, prezydenta 
Siemianowic Śląskich. Według pierwot-
nych planów każdy miłośnik jednośladu 
miałby możliwość dojazdu na rowerze do 
pracy, zarówno w obrębie miasta, jak i po-
za jego granicami. Niemożliwe? A jednak. 
Jak nas poinformowała Małgorzata Pichen, 
kierownik Referatu Rekreacji, Sportu 
i Turystyki siemianowickiego magistra-
tu, plan miejskich dróg rowerowych zo-
stał już przygotowany.

–  Koncepcja sieci transrowerowych, 
która została opracowana już w styczniu 
2008 roku, zawiera zestawienie planowa-
nych tras rowerowych w granicach admi-

nistracyjnych miasta. Jest to w sumie 20 
odcinków i ich odgałęzień, łączących ze 
sobą dzielnice i osiedla miasta oraz tere-
ny rekreacyjne – relacjonuje Małgorzata 
Pichen – Ponadto planowana trasa jest 
tak przygotowana, aby umożliwić stwo-
rzenie połączeń ze ścieżkami rowerowy-
mi w sąsiednich gminach.

Realizację inwestycji podzielono na 
cztery etapy. Na początek w mieście ma-
ją powstać trasy 114 i 116, łączące cen-
trum Siemianowic Śląskich z Piekarami 
Śląskimi i Czeladzią. Jak się jednak oka-
zuje rowerzysta, podróżujący tymi szla-
kami bez problemu dojedzie również do 
Sosnowca, Katowic i Będzina, a w przy-
szłości do Radzionkowa i Bytomia.

Nie tylko w Siemianowicach Śląskich 
budowa ścieżek rowerowych jest waż-
nym aspektem rozwoju. W 2007 roku 
25 prezydentów śląskich miast podpisa-
ło się pod projektem budowy ścieżek ro-
werowych w Subregionie Centralnym. 
Trasa miałaby prowadzić od Lublińca 
aż po Jurę Krakowsko – Częstochowską. 
Największym problemem może okazać 
się jednak przebudowa centrów poprze-
mysłowych miast. Stworzenie profesjo-
nalnych ścieżek rowerowych to z całą 
pewnością inwestycja kosztowna i dłu-
gotrwała. Zapaleni rowerzyści powin-
ni więc przede wszystkim uzbroić się 
w cierpliwość.

Rowerzystą z krwi i kości jest z całą pew-
nością znany w Siemianowicach Śląskich 
Leszek Bierski, który co roku pokonuje ty-
siące kilometrów, jeżdżąc po całej Polsce, 
na skonstruowanych przez siebie rowe-
rocyklach – rowerach poziomych, wy-
stylizowanych na motor. Leszek jeździ 
po głównych drogach, bo rower pozio-
my poza wygodą umożliwia rozwijanie 
dosyć dużych prędkości.

Katarzyna Setkiewicz, nasza redakcyj-
na koleżanka już kilka miesięcy temu po-
stanowiła przesiąść się na rower.

–  Dzięki temu oszczędzam na bilecie. 
Względy ekonomiczne zresztą były głów-
nym bodźcem, zmuszający mnie do zmia-
ny stylu życia – opowiada – Okazało się 
jednak, że codzienna jazda na rowerze do 
pracy, która początkowo wydawała mi się 
fizyczną katorgą sprawia, że w ciągu dnia 
czuję się świetnie. Mam mnóstwo ener-
gii, poprawiła mi się kondycja i co naj-
zabawniejsze, w pracy jestem szybciej, 
niż koleżanki, które w tym samym cza-
sie podróżują tramwajem. Każdorazowo 
podziwiam do tego ciekawy krajobraz. 
Katarzyna wyznaczyła sobie własną trasę 
rowerową, jeżdżąc z Katowic, przez park, 
do Chorzowa. Mniej odważnym wielbi-
cielom jednośladów polecamy pedałowa-
nie po alejach WPKiW.� Karolina Włoczyk

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej przy-
znał dotację w wysokości 20 
tys. złotych Międzygminnemu 
Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Odpadami i Energetyki 
Odnawialnej „Master” 
w Tychach. Pieniądze ma-
ją wesprzeć realizację cie-
kawego programu eduka-
cji z zakresu gospodarki 
odpadami.

Jak informuje biuro praso-
we WFOŚ, działalność tyskie-
go przedsiębiorstwa na rzecz 
racjonalnej gospodarki od-
padami w mieście znana jest 
od wielu lat. Często była na-
gradzana w ogólnokrajowych 
konkursach i plebiscytach na 
najaktywniejsze firmy działa-
jące w gospodarce komunal-
nej. Dofinansowywany w tym 
roku program ma na celu 
motywowanie mieszkańców 
do możliwie maksymalnego 
ograniczenia ilości odpadów 
w gospodarstwach domowych 

oraz do czynnego uczestnictwa 
w ochronie przyrody poprzez 
segregację odpadów.

30 maja zapowiedziano 
zorganizowanie w Tychach 
II Regionalnego Festiwalu 
Ekologicznego „Eko-master”, 
podczas którego podsumo-
wana zostanie większość pro-

wadzonych od początku te-
go roku akcji ekologicznych 
w mieście. Nagrodzeni zo-
staną laureaci konkursów na 
najśmieszniejszy i najciekaw-
szy Eko-komiks, makietę do-
mu ekologicznego wykonaną 
z surowców przeznaczonych 
do recyklingu, wykonanie 

stroju z surowców recyklin-
gowanych, konkursu piosen-
ki ekologicznej, opracowanie 
studenckiej kampanii o edu-
kacji ekologicznej, zbiórki ba-
terii i zużytego sprzętu elek-
trycznego oraz elektronicznego. 
„Master” od kilku lat prowadzi 
warsztaty dla młodzieży na te-
renie składowiska odpadów 
komunalnych. Teraz zaplano-
wano utworzenie tam ścieżki 
edukacyjnej i umieszczenie 
na niej tablic informacyjnych 
ze schematami i zdjęciami do-
tyczącymi poszczególnych faz 
procesu zagospodarowywania 
odpadów. Organizatorom te-
go programu zależy szczegól-
nie na zapoznaniu jego uczest-
ników z informacjami o tym, 
co dzieje się z segregowany-
mi w gospodarstwach domo-
wych odpadami, w jaki spo-
sób są dzielone na wysypisku, 
jak biologicznie unieszkodli-
wiane oraz w jaki sposób pro-
dukuje się w Tychach ze śmie-
ci biogaz.� KW

Ekologicznie i zdrowo na dwóch kółkach
Rowerzyści nie stoją w korkach, nie mają problemów ze znalezieniem miejsca do par-
kowania, nie cierpią na ból kręgosłupa, nie tyją i nie zanieczyszczają środowiska. Śląsk 
podąża za przykładem z Zachodu, co oznacza, że część społeczeństwa sukcesywnie 
przesiada się na ten ekologiczny jednoślad.

23 i 24 maja w Centrum Handlowym Plejada w Katowicach 
odbędzie się ekologiczny happening połączony z warszta-
tami ekologicznymi dla dzieci, pokazami filmów ekolo-
gicznych i prezentacją produkcji papieru. Wszystko to za 
sprawą akcji „Dbaj o naszą planetę” oraz „I ty wpływaj na 
klimat”. Dzięki temu poprzez zabawę najmłodsi poznają 
nawyki związane z ochroną klimatu i najbliższego środo-
wiska. Klienci Centrum, którzy dostarczą zbierane przed 
sklepem w tych dniach odpady takie jak: szkło, plastik, ma-
kulaturę i zużyty sprzęt elektroniczny, otrzymają sadzonki 
drzew oraz ekologiczne prezenty.

Pieniądze na naukę segregacji śmieci
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